

สรุปราคากลางค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลแม่ท้อ อำเภอเมือง จังหวัดตาก

ประเภท	โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บริเวณทางแยกภายในหมู่บ้าน		
เจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลแม่ท้อ		
สถานที่ก่อสร้าง	บ้านลานสาง หมู่ที่ 4 ตำบลแม่ท้อ อำเภอเมือง จังหวัดตาก		
หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลแม่ท้อ		
แบบเลขที่			
ประมาณราคาตามแบบ ปร.4	จำนวน	3	แผ่น
ประมาณราคาเมื่อ	วันที่	11	เดือน กันยายน พ.ศ. 2563

ลำดับ ที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร				
2	ประเภทงานทาง	39,747.15	1.3607	54,083.95	
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
5	งานอื่น ๆ				
6	งานป้ายประชาสัมพันธ์				
	<u>เงื่อนไข</u>				
	เงินจ่ายล่วงหน้า 0 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 5 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			54,083.95	
	คิดเป็นเงินประมาณ			54,000.00	
	ตัวอักษร	(ห้าหมื่นสี่พันบาทถ้วน)			
	ขนาดหรือเนื้อที่	106.00	ตร.ม.		
	เฉลี่ยราคาประมาณ	509.43	บาท/ตร.ม.		

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว เห็นชอบกับค่าจ้างเหมา
งานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบริเวณทางแยกภายในหมู่บ้าน บ้านลานสาง หมู่ที่ 4
และได้ยึดถือประมาณการนี้เป็นราคากลาง จึงลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายปิยะวัชร เมืองสมบัติ)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวชาญนภัส ไช่หุ่น)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสุกัญญา คณะใน)

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

ประมาณราคา โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บริเวณทางแยกภายในหมู่บ้าน

ปริมาณงาน 1.ทางแยกหน้า รพ.สต.บ้านลานสาง มีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 46.00 ตารางเมตร

สถานที่ดำเนินการ บ้านลานสาง หมู่ที่ 4 ตำบลแม่ท้อ อำเภอเมือง จังหวัดตาก

2.ทางแยกข้างวัดลานสางโน มีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 37.00 ตารางเมตร

ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลแม่ท้อ

3.ทางแยกไปสวนอู่จัน มีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 23.00 ตารางเมตร

ประมาณการโดย นางสาวชาญนภัส ไร่นุ่น

ราคาน้ำมันดีเซล 21.00-21.99 บาท/ลิตร ประมาณการเมื่อวันที่ 11 เดือน กันยายน พ.ศ. 2563

ราคากลางจาก สนง.พาณิชย์จังหวัด , สำนักงานประมาณ , กรมบัญชีกลาง

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	ทางแยกหน้า รพ.สต.บ้านลานสาง								
	- ชุดรื้อพื้นทางเดิม ด้วยเครื่องจักร	46.00	ตร.ม.		-	50.00	2,300.00	2,300.00	
	- ทราดยาบรองพื้น	2.30	ตร.ม.	180.64	415.47		-	415.47	
	- งานหินคลุกไหล่ทาง	1.80	ลบ.ม.	169.37	304.87	99.00	178.20	483.07	
	- คอนกรีตโครงสร้าง	6.90	ลบ.ม.	1,401.87	9,672.90		-	9,672.90	
	- ค่าขนส่งคอนกรีต 18 กม.	6.90	ลบ.ม.		-	56.34	388.75	388.75	
	- ค่าปูผิวคอนกรีต	46.00	ตร.ม.		-	11.69	537.74	537.74	
	- ค่าแบบข้างติดตามยาว 2 ข้าง	15.00	เมตร		-	20.60	309.00	309.00	
	- ค่าตัดรอยต่อคอนกรีต และหยอดยาง	35.00	เมตร		-	21.19	741.65	741.65	
	- ค่าบ่มผิวทางคอนกรีต	46.00	ตร.ม.		-	8.06	370.76	370.76	
	- งานเหล็กตะแกรงสำเร็จรูป ϕ 4 มม. # 0.20 x 0.20 ม	46.00	ตร.ม.	28.03	1,289.38	5.00	230.00	1,519.38	
	- เหล็กเสริม DB ϕ 12 มม. (Tie Bar)	0.011	ตัน	21,750.53	239.26	3,300.00	36.30	275.56	
	ยาว 0.50 ม. @ 0.50 ม.								
	รวมเป็นค่าวัสดุและค่าแรงงานทั้งสิ้น (1)							17,014.27	
2	ทางแยกข้างวัดลานสางโน								
	- ชุดรื้อพื้นทางเดิม ด้วยเครื่องจักร	37.00	ตร.ม.		-	50.00	1,850.00	1,850.00	
	- ทราดยาบรองพื้น	1.85	ตร.ม.	180.64	334.18		-	334.18	
	- งานหินคลุกไหล่ทาง	1.60	ลบ.ม.	169.37	270.99	99.00	158.40	429.39	
	- คอนกรีตโครงสร้าง	5.55	ลบ.ม.	1,401.87	7,780.38		-	7,780.38	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

ประมาณราคา โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บริเวณทางแยกภายในหมู่บ้าน

ปริมาณงาน 1.ทางแยกหน้า รพ.สต.บ้านลานสาง มีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 46.00 ตารางเมตร

สถานที่ดำเนินการ บ้านลานสาง หมู่ที่ 4 ตำบลแม่ท้อ อำเภอเมือง จังหวัดตาก

2.ทางแยกข้างวัดลานสางโน มีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 37.00 ตารางเมตร

ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลแม่ท้อ

3.ทางแยกไปสวนองุ่น มีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 23.00 ตารางเมตร

ประมาณการโดย นางสาวชาญนภัส ไร่นุ่น

ราคาน้ำมันดีเซล 21.00-21.99 บาท/ลิตร ประมาณการเมื่อวันที่ 11 เดือน กันยายน พ.ศ. 2563

ราคากลางจาก สนง.พาณิชย์จังหวัด , สำนักงานประมาณ , กรมบัญชีกลาง

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- ค่าขนส่งคอนกรีต 18 กม.	5.55	ลบ.ม.		-	56.34	312.69	312.69	
	- ค่าปูผิวคอนกรีต	37.00	ตร.ม.		-	11.69	432.53	432.53	
	- ค่าแบบข้างติดตามยาว 2 ข้าง	16.00	เมตร		-	20.60	329.60	329.60	
	- ค่าตัดรอยต่อคอนกรีต และหยอดยาง	31.00	เมตร		-	21.19	656.89	656.89	
	- ค่าบ่มผิวทางคอนกรีต	37.00	ตร.ม.		-	8.06	298.22	298.22	
	- งานเหล็กตะแกรงสำเร็จรูป ϕ 4 มม. # 0.20 x 0.20 ม	37.00	ตร.ม.	28.03	1,037.11	5.00	185.00	1,222.11	
	- เหล็กเสริม DB ϕ 12 มม. (Tie Bar)	0.012	ตัน	21,750.53	261.01	3,300.00	39.60	300.61	
	ยาว 0.50 ม. @ 0.50 ม.								
	รวมเป็นค่าวัสดุและค่าแรงงานทั้งสิ้น (2)							13,946.60	
3	ทางแยกไปสวนองุ่น								
	- ขุดรื้อพื้นทางเดิม ด้วยเครื่องจักร	23.00	ตร.ม.		-	50.00	1,150.00	1,150.00	
	- ทราดยาบรองพื้น	1.15	ตร.ม.	180.64	207.74		-	207.74	
	- งานหินคลุกไหล่ทาง	0.94	ลบ.ม.	169.37	159.21	99.00	93.06	252.27	
	- คอนกรีตโครงสร้าง	3.45	ลบ.ม.	1,401.87	4,836.45		-	4,836.45	
	- ค่าขนส่งคอนกรีต 18 กม.	3.45	ลบ.ม.		-	56.34	194.37	194.37	
	- ค่าปูผิวคอนกรีต	23.00	ตร.ม.		-	11.69	268.87	268.87	
	- ค่าแบบข้างติดตามยาว 2 ข้าง	9.40	เมตร		-	20.60	193.64	193.64	
	- ค่าตัดรอยต่อคอนกรีต และหยอดยาง	23.00	เมตร		-	21.19	487.37	487.37	
	- ค่าบ่มผิวทางคอนกรีต	23.00	ตร.ม.		-	8.06	185.38	185.38	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

ประมาณราคา โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บริเวณทางแยกภายในหมู่บ้าน ปริมาณงาน 1.ทางแยกหน้า รพ.สต.บ้านลานสาง มีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 46.00 ตารางเมตร
 สถานที่ดำเนินการ บ้านลานสาง หมู่ที่ 4 ตำบลแม่ท้อ อำเภอเมือง จังหวัดตาก 2.ทางแยกข้างวัดลานสางใน มีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 37.00 ตารางเมตร
 ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลแม่ท้อ 3.ทางแยกไปสวนองุ่น มีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 23.00 ตารางเมตร
 ประมาณการโดย นางสาวชาญนภัส ไร่นุ่น ราคาน้ำมันดีเซล 21.00-21.99 บาท/ลิตร ประมาณการเมื่อวันที่ 11 เดือน กันยายน พ.ศ. 2563
 ราคากลางจาก สนง.พาณิชย์จังหวัด , สำนักงานประมาณ , กรมบัญชีกลาง

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- งานเหล็กตะแกรงสำเร็จรูป ϕ 4 มม. # 0.20 x 0.20 ม	23.00	ตร.ม.	28.03	644.69	5.00	115.00	759.69	
	- เหล็กเสริม DB ϕ 12 มม. (Tie Bar) ยาว 0.50 ม. @ 0.50 ม.	0.010	ตัน	21,750.53	217.51	3,300.00	33.00	250.51	
	รวมเป็นค่าวัสดุและค่าแรงงานทั้งสิ้น (3)							8,786.28	
	รวมเป็นค่าวัสดุและค่าแรงงานทั้งสิ้น (1+2+3)							39,747.15	

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

สรุปราคากลางค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลแม่ท้อ อำเภอเมือง จังหวัดตาก

ประเภท	โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (สายหลังคอกหมู)		
เจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลแม่ท้อ		
สถานที่ก่อสร้าง	บ้านลานสาง หมู่ที่ 4 ตำบลแม่ท้อ อำเภอเมือง จังหวัดตาก		
หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลแม่ท้อ		
แบบเลขที่			
ประมาณราคาตามแบบ ปร.4	จำนวน	1	แผ่น
ประมาณราคาเมื่อ	วันที่ 11 เดือน กันยายน พ.ศ. 2563		

ลำดับ ที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร				
2	ประเภทงานทาง	116,442.93	1.3607	158,443.90	
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
5	งานอื่น ๆ				
6	งานป้ายประชาสัมพันธ์	3,000.00		3,000.00	
	เงินโอน				
	เงินจ่ายล่วงหน้า 0 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 5 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			161,443.90	
	คิดเป็นเงินประมาณ			161,400.00	
	ตัวอักษร	(หนึ่งแสนหกหมื่นหนึ่งพันสี่ร้อยบาทถ้วน)			
	ขนาดหรือเนื้อที่	369.00	ตร.ม.		
	เฉลี่ยราคาประมาณ	437.40	บาท/ตร.ม.		

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว เห็นชอบกับค่าจ้างเหมา
งานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (สายหลังคอกหมู) บ้านลานสาง หมู่ที่ 4
และได้ยึดถือประมาณการนี้เป็นราคากลาง จึงลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายปิยะวัชร เมืองสมบัติ)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวชาญนภัส ไร่นุ่น)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสุกัญญา คณะใน)

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

ประมาณราคา โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (สายหลังคอกหมู)

ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 3.00 ม. ยาว 123.00 เมตร หน้า 0.15 ม.

สถานที่ดำเนินการ บ้านลานสง หมู่ที่ 4 ตำบลแม่ท้อ อำเภอเมือง จังหวัดตาก

หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 369 ตร.ม.

ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลแม่ท้อ

ประมาณการเมื่อวันที่ 11 เดือน กันยายน พ.ศ. 2563

ประมาณการโดย นางสาวชาญภัส ไร่อุ่น

ราคาน้ำมันดีเซล 21.00-21.99 บาท/ลิตร ราคากลางจาก สนง.พาณิชย์จังหวัด, สำนักงานประมาณ, กรมบัญชีกลาง

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานปรับแต่งผิวและพื้นทางเดิม	369.00	ตร.ม.			1.62	597.78	597.78	
2	งานหินคลุกไหล่ทาง	24.60	ลบ.ม.	169.37	4,166.50	99.00	2,435.40	6,601.90	
3	งานทรายหยาบรองพื้นปรับระดับ	18.45	ลบ.ม.	180.64	3,332.81	-	-	3,332.81	
4	งานผิวทางคอนกรีต								
	- คอนกรีตโครงสร้าง	55.35	ลบ.ม.	1,401.87	77,593.50	-	-	77,593.50	คอนกรีตผสมเสร็จ
	- ค่าขนส่งคอนกรีต 18 กม.	55.35	ลบ.ม.		-	56.34	3,118.42	3,118.42	
	- ค่าปูผิวคอนกรีต	369.00	ตร.ม.		-	11.69	4,313.61	4,313.61	
	- ค่าแบบข้างติดตามยาว 2 ข้าง	123.00	เมตร		-	20.60	2,533.80	2,533.80	
	- ค่าตัดรอยต่อคอนกรีต และหยอดยาง	72.00	เมตร		-	21.19	1,525.68	1,525.68	
	- ค่าปริมผิวทางคอนกรีต	369.00	ตร.ม.		-	8.06	2,974.14	2,974.14	
5	งานเหล็กเสริม							-	
	- งานเหล็กตะแกรงสำเร็จรูป ϕ 4 มม. # 0.20 x 0.20 ม	369.00	ตร.ม.	28.03	10,343.07	-	-	10,343.07	
	- เหล็กเสริม RB ϕ 19 มม. (Dowel at Ex' Joint) ยาว 0.50 ม. @ 0.50 ม.	0.030	ตัน	25,554.27	766.63	2,900.00	87.00	853.63	ทุกระยะ 30 เมตร
	- เหล็กเสริม RB ϕ 15 มม. (Dowel at Con' Joint) ยาว 0.50 ม. @ 0.50 ม.	0.092	ตัน	25,554.27	2,350.99	3,300.00	303.60	2,654.59	ทุกระยะ 5 เมตร
	รวมเป็นค่าวัสดุและค่าแรงงานทั้งสิ้น							116,442.93	

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ